pationis sit facta cum illa ratione generali adiecta per modum causa finalis, &c. ubi sic contendit vitare scopulum supradictam nostram sententiam, & rationes eius.

**544** Rursus tamen opinio contraria, si videantur scribentes pro ea, procedit in prohibitione simpliciter concepta, non etiam quando accepta est per verba multum pregnantly, & per perpetuam confirmationem bonorum in agnatione desideratia, ut in casu isto; & iterum, ut dixi, non loquitur in casu, quo per modum principialis dispositionis testator ordinavit bona sua conservari in agnatione, ut hic ultra dictam prohibitionem.

**545** Secundum principaliter tollitur supra dicta obiectio, negando dictam prohibitionem in se fuisse iuridam. quinimum honorifice veluta est, multiplicia habens indumenta, quorum unumquodque sufficiens est ad validitatem ipsius, & consequenter causa postea adiecta, ne sit otiosa, inducit fideicommissum absolutionem, ut in motu admittitur. & bene, qd passim in hoc omnes conueniunt, Curt. iun. d. consil. 11.4. num. 16. & seq. & consil. 14.5. in 3. \* casu, vbi de communione. Biret. consil. 42. n. 14. \*

\* vbi inquit \* omnes hoc tenere. & hoc est indubitatum apud omnes, per supradictam rationem vitande superfluitatis, inquit Curt. iun. consil. 21.8. num. 2. & ad fil. vol. 3. post Soci. in l. qui Roma & cohæredes. num. 1. in 3. causulis de uestibulo obligat. Gabrieled. conclus. 10. num. 41. ubi etiam de \* communione & Cepha. d. consil. 15. n. 51. & seq. Mantica, ubi supra, col. penul. veritudo, quod idgitur ad propositionem arrietet. & consentientur \* omnes Doctor. in d. s. diu. 8. & in d. l. qui Roma & cohæredes. ff. de uestibulo obligatio. & lignatae in terminis Doctor. mox citandi, & præserveam Curt. iu. qui uideri potest.

Quod autem a sumptuum uestrum sit, facile est demonstrare, in primis enim constat, quod testator prohibuit omnibus eius descendentiis masculis alienationem quamcumque in alios, ponderando illud uestibulum. In alios, quia perinde est, ac si prohibueret alienationem in extraneos. nam & si uestibulum Alius sibi natura significat personam diuersem in substantia, similem tamē in qualitate, Eulg. in l. 1. in princip. ff. usiſtruct. quemad. case. Alex. consil. 21.4. col. 2. uolum. 2. Alcia. consil. 1. in h. Bürfat. consil. 25. num. 8. in princ. 544 vol. 2. nihilominus id non procedit, tamen quando refutaret impossibilitas, vel falsitas, quia tunc repetitio qualitatis rejicitur, ut habeatur in exemplo Euangelij, ibi. Et cum eo alijs duo crucifixi sunt, prout considerat Ruin. consil. 32.5. num. 5.

**545** Et iterum non procedit in dispositione ne-

gatiua, putata dotata a patre, vel ab aliis nisi plures perat; fecus si ab alio. idem si statutum dicat, quod tesies mercatorum probent in eorum curia, fecus si aliorum, Bürfat. d. consil. 546 25. num. 8. Rursus non procedit, tamen quando de cōtraria mente disponentis collat, ibidem 547 n. 9. Praterea non procedit, quando post species subiungitur genus cum distinctione Alios, ibidem num. 10.

**548** Vel quādū materia subiecta repetitionem qualitatis non patitur, ut in casu nostro, nec enim haec tenet per illa uestibula prohibitionis alienationis dici potest interdictio inter ipsos descendentes, & de familia testatoris, ergo necessario illud verbum Alios, cum non conueniat illis de familia, referri debet ad extra nos, & facit tex. in l. si alius fecerit me iniitto. si quod ni, aut clam. & latè Riminalium, consil. 58. num. 2. & seq. uol. 4. & in terminis est tex. apertus in l. pater filium. que est 36. 8. quindecim. ibi Vendere, & c. alij uelit. ff. delega, & ibi notat Bar. num. 2. post glo. in uestibulo Alij, quod intelligatur de alijs extra coniunctionis & illam decit, ad hoc expedite Societ. consil. 97. num. 8. uol. 3. & Riminal. iun. consil. 45. num. 94. uol. 1. & sic debet exponi illud uestibulum Alios, & Alium, id est, extra descendentes suos, per ea, que ponit Rui. consil. 17.4. n. 6. uol. 2. quod uestibulum Alios in proposito etiam ponderat Menoch. consil. 397. num. 9. uol. 4. & in illo tex. propriae collat de fideicommissu abfoluto. & ad hoc etiam est gl. clara in d. l. pater filium. §. Eliam in uestibulo. Defuncta hæredes, & reliquo herede alio, quinon sit de familia, & adhuc alia glo. in l. ex facto. §. fin. in gl. fi. in prim. ff. ad Trebell. pro qua facit, quia uestibulum istud Alius diversificat in qualitate, & substantia. Bero. q. 71. n. 5. & si prohibito alienationis remanet valida, & hunc casum pro expedito habet, & pro conflati præsupponit Ruin. consil. 11.6. num. 1. in ff. & seq. uol. 2. loquens in prohibitione de non alienando in alios facta insuffit, & substitutis, quod si ualida absq; alia adiectio & etiam Opizo. in rep. §. diu. num. 9. in princip. ibi. Nolo, quod alienetur, vel pertinet ad alios, &c. & facit, quia prohibito facta, ne alienetur extra certum genus personarum, perinde est, ac si si facta extra familiam, & ualeat, secundum communem. Curt. iun. consil. 12.1. n. 1. & facit text. in l. perto. §. fratre. ff. delega. 2.

Si ergo dicta prohibitione per se erat valida, ut dixi, sequitur, quod ratio postea adiecta inducit fideicommissum absolutum, ne otiosae dicatur adiecta, ut supra est dictum: consequentiam probani secundum communem opinionem.

Secundum

# De fideic.prohib.Quest.XI.

315

**449** Secundum est vestimentum, † tacite causa respectu qualitatis dictorum bonorum alienari prohibitorum, quod colligitur ex qualitate rerum, inter cetera enim aderat: *Castrum Varisi*, & iurisdictionalia cum mero, & mixto imperio, qua testator eo ipso presumuit voluisse conservari in agnatione sua, L. quoties la prima, & ibi glo. C. de fideicomissa, quo exemplificatur in turre prohibita alienari, & ibidem *Bal.* nu. 8. signanter notat, quod ex qualitate rerum presumuit testatorem eas voluisse in agnatione permanere, & sic presumuit tacite fideicommissum inducitum inter omnes de familia, inquit ille, qui addit hoc esse notatum dignum quod probat *Dec.* d. cons. 2. 8. nu. 5. in ratione, verbi quinto etiam ex qualitate rei presumuit fideicommissum, & c. loquens in palatio, & verbi unde considerata qualitate palati, & bonorum, de quibus agitur, &c. & multis alijs in locis, de quibus p. *Gabriel*, ubi supra nu. 44. & in castro, & palatio post Bar. & alios, *Ripa* in d. s. diu. nu. 4. & in vna *Placentina* de Fulgois in dimidia *Castri* uille *Sarturani*, Cur. Iu. d. cons. 43. num. 10. verbi si ergo in proposto nostro probauero, quod prohibitio de non alienando primo loco facta de per se non erat nulla, & c. sequitur *Alba* cons. 54. nu. 4. & cons. 97. nu. 2. & 12. & *Cur.* dicta abunde reaflumit, & sequitur *Veg.* vbi supra nu. 389. ad fin. & eum etiam refert, & sequitur *Rimini*. *Jun.* cons. 20. col. 2. & considero, quod in casu *Curt.* & aliorum supra citatorum, agebatur de castro simplici, id est de corpore materiali, seu cala alta muris, fosisq; circundata, Bart. in tracta qui fint rebello in verbo *Lumbardice*. nu. 4. *Bald.* in c. 1. in generali. nu. 4. si de feo, fuc. contro-intet domi. & agna, ergo multo magis idem dicendum in castro, cui annexa est iurisdiction, meram, & mixtum imperium, ut in casu nostro, quod cōcernit fortius splendorem, & magnificētiam domus testatoris.

**Et** istud vestimentum redditur indubitate, concurrente ad idem dispositione decretorum, quibus cautum est, castra prohibita esse alienari, & iuris communis dispositione circa iurisdictionalia, Ias. in rubrica. C. ne fin. vel *Resp. Felin.* in c. que in ecclesiisnum, nu. 5. in 6. declaratio. de constitut. quo causa prohibito testatoris de non alienando adiecta sustinetur, ut augeat, & operetur fideicommissum etiam in casibus alias permisit a iure, ut non possit fieri alienatio, Doc. in d. s. diu. & *Dec.* cons. 636. num. 10. *Purpurat.* cons. 110. *Cepha.* cons. 342. nu. 68. vol. 3. *Bero.* cons. 122. vol. 2. *Vegius* post *Ruin.* per cum citatum, d. cons. vlti. num. 485. *Marius Anguissola* cons. 256. num. 3. & consil. 196.

nu. 17. & hec est unus effectus concurrentia duplicitis vinculi prohibitionis ultra alios, quos ponit *Socin.* cons. 66. num. 4. & sequent. vol. 1. & hanc duplitem prohibitionem probat etiam *Castren.* cons. 269. dubitatur. coll. in prima parte. uersic. item quod fieri non possit &c.

Et respectu aliorum etiam bonorum primum & jo vestimentum sumitur ex eo, † quod bona huiusmodi fuerunt maiorum dicti Do. testatoris, nempē, quia quæsta titulo permutationis ab ecclesia *Placentina*, & successivè possessa per eum, & maiores suos per tempus immemorabile. ut de primo extat instrumentum permutationis usque de anno 1308. de secundo extant bimæ sententia de superlatu, altera ad fauores dicti tecatoris de anno 1446. & altera ad fauores eius nepotum de anno 1463. ergo, &c. consequentiam probant Doctio. in d. s. diu. & probant *Ripa* nu. 3. *Curt.* iun. vbi supra, & *Vegius* vbi supra nu. 391. quod procedit, etiam quod testator id non exprefserit in suo testamento, *Ancha*. iun. post *Tirachel*. per eum citatum, qui more suo concordan. citat, d. q. 72. num. 30. in prima parte. *Alba* d. cons. 97. *Roland.* cons. 23. nu. 24. & seq. vol. 4. *Simon de Pratis* vbi supra d. char. 283. nu. 8. & 10. in fin. & seq. sequendo *Anchar.* iun. & ceteros, ubi supra. ratione enim affectionis huismodi presumitus testatorem uoluisse ea conservari in familia sua. Et quod satis sit, quod possit considerari interrete istud affectionis testatoris, licet non sit expressum, quia scilicet prohibita alienari erant sua, uel fuerunt maiorum suorum, ut propter ea manere deberent salutem, respondit *Castren.* d. cons. 269. ad fin. verbi. item non obstat, si dicitur.

Et istud vestimentum, quod est secundum respectu aliorum bonorum, erit tertium respectu castri, & iurisdictionalium, & sic deinceps.

**551** Tertiō etiam dicta prohibitio † in se nuda dici non potest, cum expresse facta cœatur favore defendantium ipsius testatoris, ex quo omnes fuerunt prohibiti alienare, *Bal.* in d. l. quoties. num. 3. in fin. si. de condit. institu. *Alba*. cons. 7. nu. 13. & cons. 54. num. 2. *Ruin.* d. cons. 122. nu. 4. volu. 2. & in hoc casu fusineri potest glossi in *L. codicilli*, quæ est pen. s. instituto. si. de lega. 2. quam sequitur *imo. ibi. Crot.* cons. 4. nu. 54. *Alba* d. cons. 7. nu. 13. & cons. 54. num. 2. *Dec.* cons. 23. quem etiam ad hoc refert, & sequitur *Grat.* cons. 1. nu. 2. in 5. fund. vol. 2. sequendo glo. ibi, qui addit, \* communem opinionem esse, quod quando testator mandat bona debere permanere apud filios, & nepotes in perpetuum, quod dicitur inducitum fideicommissum absolutum:

Intus: & loquitur in debilius casu, quo prohibitus eras concepta in personam.

Nec huic sententiae contra dicit gl. in d. s. diuin. 552 † quia loquitur in prohibitione facta pluribus heredibus institutis, seu substitutis: tunc enim tanquam nudum preceptum non tenet factum, in favorem ipsorum heredum, cui propter illius renunciare possunt, d. l. quoties ab omnibus. C. de fideicommissis, quae ratio applicari non potest omnibus descendentes prohibitis, quia non omnes possunt simul consentire, cum nascitur non sint in rerum natura. Nec in isto casu loquitur Bero, in motu catus, praeferit consilio 42. ubi pungit gl. in d. s. instituto loquitur enim & ipse in pluribus coheredibus, immo hoc casu stat pro nobis, ut ibi per eum numer. 4. qui videri potest.

Quod si haec pauca sunt, addi potest pro quartu vestimento, & causa, quae elicitor ex eo, 553 † quod testator expresse etiam addidit, & si dicta prohibitioni contrariait, actus sit nullus, & sic dicta prohibitio satis etiam ex hoc dicitur vestita per adiectionem penae nullitatis actus, & etiam incursum penae pecuniarum, postquam ex supradictis fatis, superquod intentum habemus.

Nihilominus pro ea etiam est tex. ineptibilis iudicio meo in d. l. codicillis, quae est penalis instituto, qui videri potest, quatenus loquitur de nullitate actus, licet in motu solu pungatur pena pecuniaria, & in hoc nemo contradicit. & quod pena nullitatis alienationis velletur prohibitionem, & inducat fideicommissum, quia dicitur favore illorum de familia adiectione dicta pena, & facta dicta prohibito. Soci. consil. 27. sub num. 3. col. 4. versi. ad quod argumentum respondetur, vol. 2. Ioannis de Anan. consil. 47. sub nume. 8. vers. sed certe ego pondero in casu isto, quod testator prohibens non steret in finibus prohibitionis, immo ultra processit, annulando, &c. & ibidem Bologni, & adhuc apertius Corne. consil. 28. colum. penul. in f. versi. sed praedicta non obstant. vol. 1. Alcia quem referit, & sequitur Bireta consil. 24. num. 1. Alcia. consil. 777. propter difficultatem. num. 4. Rimini. iun. consil. 45. nume. 83. vol. 4. & probat Castren. d. consil. 269. colum. 1. versi. ecce igitur expressam contracutum annulationem, &c. quae, ut ille ait, operatur, ut renocari possit alienatio per eos, quorum favore fuit facta, sed hic facta fuit favore omnium malorum, ergo omnes poterunt renocare.

Non obstat, quod ex quo descendentes dicti D. testatoris aliquo casu fuerint vocati, videbatur, si D. Bartholomeus testatori praedecessor, & sic in casum vulgaris substitutione-

554 nisi, qui casus non evenit, & propter eum defecerit dicta substitutione, consequenter dicuntur etiam exprimere substitutione fideicommissaria, quae oritur ex dicta prohibitione alienationis, ex eo, quod ea videretur correspicie ad praecedentem substitutionem facta, ex quo fuit incotinenti adiectione post dictam substitutionem, per Dec. consil. 6. Socin. consil. 53. num. 1. vol. 1. Cepha. consil. 17. num. 2. & Burfat. consil. 19. num. 7. & seq. quoniam respondetur pluribus modis.

Et primò, non esse verum, quod dicta substitutione facta de descendentibus testatoris, fuerit 555 in casum vulgaris; † tum quia concepta fuit in casum, qui non est necessarius ad vulgarē, ex quo ea conditio, si Bartholomeus praedecessor, non est necessaria ex natura vulgaris, cum ea potuisse etiam habere locum, licet Bartholomai institutus non fuisset pre mortuus, sed voluntaria fuit codicito, que non trahitur de casu ad casum, secundu Bar. & alios in l. Gallus. §. & quid si tantum. col. 2. 557 ff. de libe. & posthum. † prout in substitutione facta alieci, si sine liberis prædecessoribus, quod non dicatur concepta in vim vulgaris, ex quilla conditio non est necessaria omnino ad vulgarem, sed voluntaria dicitur conditio, licet aliqué casum vulgaris respiciat, respondit Vegius consil. 66. num. 51. & maximum cum in calu isto dicta substitutione non potuerit habere locum, ut infra dicam, tu quia non solam vulgaris, sed etiam fideicommissaria fuit, propter verbum Perpetuo adiectioni, ut respondit Rui. consil. 23. num. 19.

558 Secundò respondetur, † non esse verum, quod dicta prohibitione dicatur correspicie praecedentem substitutione, & de hoc est tex. in d. penali & instituto, ff. de legi. 2. ibi enim testator instituit filii, & nepotes ex eo, licet emancipatos, & sic illi in casum vulgaris erat substitutus, per Doctores in l. Gallus. §. quidam re. & ff. de liber. & posthum. propter ordinem faltem charitatis, & affectionis, qui equiibique let ordini necessitatis, ut post Bar. ibi, Soci. consil. 43. nu. 8. in f. vol. 3. quae exprimuit post aditam hereditatem per filium, & tamē ibi adhuc contentio erat inter eum, & nepotes super locatione facta per filium, an per eam diceretur contrafactum prohibitione de non alienando facta per restatorem, quod quidem vanum fuisse, si ea exprimat per extincionem substitutionis praecedentis.

Nec vales consequentia, per quam moueris 559 Decub. supra, † incontinenti apposita est, ergo correspicie ad praecedentem substitutionem dicitur apposita; haec enim consequence non tenet, † quando sunt plures disputationes, quarum una venit ad alterius determinationem,

# Defideic.prohib.Quest.XI.

317

minationem, sed quilibet stat de per se; tunc enim dicuntur due se, nec una dicitur correlative ad alia scripta, ita concil. Bar. & idem q. a. s. i. n. si. verific. item si incontinenti sunt plura facta, quorum unum non venit ad alterius determinationem, &c. s. delib. legat. Brunus conf. 48. num. 5. Bellon. conf. 46. num. 1. sed sic est, quod dictae dispositiones stat de per se, & duos effectus recipiunt, ergo, &c. quod autem id verum sit, demonstratur: tunc quia substitutio facta Bartholomeo de eius descenditibus, et specialis, vnum duxat casum recipiens; prohibito autem de non alienando generalis est plures casus continens, & vulgaris, & fideicommissaria substitutionis, vt abunde probat Vetus d. conf. 66. ergo cum specialis prouisio no potuerit habere locum, subintrat generalis, ut concludit Ruin. conf. 14. num. 10. vol. 3. d. am responder ad l. cons. 14. s. qui patrem. s. de vulga. & pupilla. idemq; probat Gozadi. conf. 3. o. num. 14. concludens, t. p. regul. q. x. habet, quod generalis dispositio refertur ad speciale prouisionem, non procedit, quando specialis non potest habere locum, ut quia extarent descendentes, in quorum defectu facta fuerat substitutionis, & subintrat generalis prouisio contenta in generali prohibitio, ne de non alienando. ad qua facit etiam Bero. conf. 42. num. 7. versi. vnde si testator ultra tacitam prohibitionem sua, que resultat ex substitutione premissa, expresse etiam prohibuit bona alienari, hec sola expressa prohibitio, & non tacita debet co fidetur, &c. t. quia expressa testatoris dispositio circa eadem rem facit cessare tacitam, s. t. ibi per eum, t. cum etiam quia per expressam prohibitionem statim sequuta alienatione intrat substitutus, in casu autem substitutionis expresse alienatio a iure premissa est, ad vitam grauati, l. f. s. fin. autem sub conditione. C. communia de lega, & hanc differentiationem, & effectum signat glo. int. cum patet. libertis, & ibi Cai. l. f. de lega. 2. Zäch. in d. scum ita. num. 407. Bero. conf. 129. nu. 1. 5. vol. 2. co cludens, quod facta alienatio per grauatum, & prohibitionem, statim ipso intercesserat facta fideicommissaria relatio absq; alia reali restitutio ne, ad effectum vendicandi bona, Achil. Persona. vbi supr. num. 403. & lequen. & concordan. per hec cium confil. 97. num. 6. vbi etiam addit aliam differentiationem, & effectum diuersum inter prohibitionem alienationis tacitam; t. quia in tacita valeralienatio facta per ignorantem ignorantis, & solum superet actio ad precium, l. f. fin. f. de lega. 2. fecis autem in expressa, ut ibi per sum. nosdemq; effectus ad illudmet propo-

situm refert Rimini. iun. confi. 20. num. 27. & ibi etiam addit alium effectum, & differentiam, t. quod grauatus, cui datus est subtilitus, delinquendo transfert bona in fiduciam, vsquequod naturaliter vixerit, contra autem, si expresse prohibitus sit alienare. Sed iste effectus oritur ex prima differentia. Sunt q; plures alii effectus, & differentiae inter huiusmodi dispositiones, quas non expedit recensere, cum agatur coram doctissimis Iurisconsultis, qui multa ex paucis sciunt colligere.

Ex quibus, vt etiam inquit Riminal. vbi supr., pater prohibitionem stare ampliatum est pre 566 cedente dispositionem, t. cum itaq; iste sint diuersae dispositiones, ab una non bene inferatur ad alteram, l. Papinianus ex illo. de minorib. l. fin. ff. de calamnia. l. naturaliter. s. nihil commune. s. de acquiren. possib. s. f. c. q; ar- guit Feder. de sen. conf. 54. in ultima subscripta 567 pto. incipit. Secundo probatur sic, t. quoties plura sunt, quorum unum habet diversum effectum ab altero, ibi de uno ad alterum non inferimus, nec ritè argumentamur, &c. 568 Et facit etiam pro ista parte, t. quia cum expresa prohibitio de non alienando sit efficiacior, quam tacita, vt dixi, ea potius atten- di debet, quam tacita, l. queritur herma- phroditum, t. de statu homi.

Vnde caendum est ab opinione Dec. d. confil. 636. cuius opinio merito fuit improbata per Ruin. confi. 1. 4. in fine. vol. 2. arguendo a sufficieti partium enumeratione, vt ibi per eum. quem contra Dec. refert, & sequitur Zanch. in d. s. cum ira. num. mihi 67. s. vescic. contra quam tamen opinionem specialiter arguit Ruin. & abunde contra illud confil. Dec. respondit Rimini. iun. confi. 20. num. 4. & num. 12. & seq. & num. 30. & plur. seq. vol. 1. ubi alteram cōfutat rationes Dec. & pro hac parte plures alias rationes, & anctoritatis adducit, & diſtum cōſilium Riminal. re- fert, & abunde per eundem confi. 476. nu. 78. & sequenti, vol. 4. contra Dec. etiam respōdit \* Bireta confi. 1. 5. nu. 5. & de communica contra Dec. Cepha. confi. 1. 4. num. 37. & pariter Dec. damnat Marcabrun. confi. 6. 1. in f. vbi etiam dicit, se vidisse indicari cōtra eum; Bi- reta confi. 1. 4. num. 29. versi. cum verò dicitur. & num. seq. ubi etiam saluator Decin ca sa a presenti alieno. & probat Marca. de fideicom. q. 3. & abunde Dec. vbi supr. dam- nat Surdus confi. 67. num. 40. & plur. seq. & in confi. 96. num. 45.

Et pariter caendum est à Cephalo d. confi. 17. qui etiam incidenter, & ut aiunt, per tran- fennam, simpliciter refert illud confi. Decij alius agens, scilicet, an prohibitio de non

D d alie-

alienando in casu suo inducat fideicommissum <sup>569</sup> sum absolatum. † & opinio Doctoris, qui non disputat articulum, de quo queritur, non est attendenda; Nonius cons. 48. nū. 27. præter id, quod Cepha. sicut ad hoc citat Decib. sup. cui fuit responsum, ergo, &c. cum Paulus dicit, 1. q. 1.

Et insuper Socii de quo suprà in motu non fā <sup>570</sup> cit ad rem nostram, † qui loquitur solum in casu, quo quis erat prohibitus alienare sicut certa persona, & concludit, quod ea prædefinīta coruīt etiam onus prohibitiōnis; & bene, quia de hoc sunt iura aperta in dī. quod est la prima. C. de fideicom. & in l.cū pater. §. quindecim. in fin. de legat. 3. & ita eu intelligit Gozad. cons. 5. sub num. 16. versi. non obstat, quod clausula prohibitionis nō est posita per se principaliter, sed venit acceleratō ad fideicommissum vniuersale, &c. & ita eriam Socini declarat signanter Kunin. jun. vbi suprà nū. 24. & seq. & Bursat. de quo suprà pariter loquitur, & citati per eum, in casu, quo prohibitus de non alienando erat restringi, & relativa ad institutos, & substitutos duntaxat, vt legere est ex eo: qui casus à præsenti specie alienus est.

Non omittam tamen, quies consultatio nullatenus sustineri potest, ibi enim testator filios instituit heredes, & eos inuicem substituit, & vbi aliquis eorum p̄cederet testator cū filiis, eos substituit, & prohibuit eos bona alienare, quia vult hereditatem suam deuenire sine deductione aliqua ad substitutos, & eorum heredes, ac successores, vt suprà. & quereretur in ea specie, an nepotes dicerentur prohibiti alienare: & concludit negatū, ponderando illa verba. Ad substitutos, & illud verbum. Ve suprà, substitutos, non etiam nepotes conferri prohibitos alienare, quod tamen defendi non potest dupli ratione.

<sup>571</sup> Prima est, † quia si dicta substitutio reciprocā ita nude se habebat, prout refertur per Bursat ea omnino inutilis, & otiosa fuit, & non valuit, cūm non afferat commodum alium, quia debet tantum unus recipere, quantum dare, & è contrā lab omnibus. s. si Tito. ss. de lega. 1. & probat Crot. consilio 62. numero 7. & per totum. etiam si adist clausula codicillaris, putā, quia testator dixit. Filios instituit aquis portionibus, & eos inuicem substituit vulgariter, &c. quia illa verba, & per fideicommissum nihil operantur, ratione supradicta, vt ibi per eum in principio. & nū. 13. Nisi forte dicamus, quod haec obiectio non procedit, quando filii, vel inæqualiter sunt instituti, vel quando sub conditio-ne aliqua, vt etiam ipse dicit numero deci-

moquarto, & in casu Bursat. aderat conditio, fed tunc intrat secunda obiectio, quam statim dicam.

Quod si ea reciproca substitutio conditiona-lis sit, quia scilicet dixerit testator, eos inuicem substituit aliquo ex eis sine filiis deco-dente, tunc obstat secunda ratio, quæ est, quod illud verbum relativum in prohibi-tione positum respiciens supradictos substi-tutos, cum indeterminate, & generaliter se possum, omnes substitutos a qualiter deter-minasse dici debet, iam hoc iure, n. de vulg. & pupilla, cum simili, sed sic est, quod suprà filii filiorum sunt substituti patribus eorum testatori præcedentibus, & sic in casu vul-garis, filii autem instituti sunt inuicem sub-stituti, si sine filijs, & sic per fideicommissum, ergo omnes dicuntur substituti, & ita re-spondit in terminis Crot. consilio 13. num. 29. & hoc ex abundati sit dictum præter id, quod in casu Rimini. d. verba erant restric-tiā ad supradictos.

Tertio contra dictam obiectiōnem Decij mo-tiuatam obstante infinita responsa pruden-tum, qui in casu substitutionis exp̄r̄it, quæ defecerat, plurimum infudarunt laboran-tes disputando vim, & naturam prohibi-tionis de non alienando, an per eam sit in-ductum fideicommissum absolutum, vel non, vt signanter videat est apud Socinum consilio 127. in principio, volumen 1. & in vna Placentina de Thodischis apud Decium cō-silio 329. Ruin. consilio 173. volume 2. & Curt. iun. consilio 145. & iterum in alia Placentina de Fulgojīs Curt. iun. dicto consilio 43. & non minus clarē Paris. consilio 1. numero 46. volume tertio, quem etiam re-fert, & sequitur Veginus dicto consilio vi-ctimo, numero 440. circa med. & propriis ad speciem nostram, Ruin. consilio 108. numero duodecimo, & sequen. volumine secun-do. & pariter in casu Vegij, & in qua etiam confuluit Alba consilio 93. Crot. consilio 48. & Cepha. consilio 529, volume quar-to. & ante eum Socin. consilio 56. volume tercio, vbi prætermis̄ substitutionibus fo-lium disputat prohibitionem de non alien-ando, Plot. consilio 14. & idem in casu Ve-gij, vbi suprà. & Marzar. consilio quarto, in principio, & circa fin. columna prima, & consilio 1 c. colum. 1. Anchā. iund. quatuor. 72. & Achill. Persona. vbi suprà nume. 192. & Riminal. iun. uidendus dicto consilio vi-geſimo, qui plures alias citat, & in multis alijs locis, que cumulare potius laborio-sum, quā ingeniosum est: in quibus lo-cis vanas, & otiosa fuisse ea disputatio, quod non est dicendum in tot patribus, ex-

50 op̄i-

# De fideic.prohib.Quest.XI.

319

gō opinio Decij, & obiectio motuata ab omni parte corruit.

\* Rursum convincitur eius opinio ex<sup>\*</sup> communi sententia, quam supra retuli, qua omnes nesciuntur conuenient, t̄ quod si prohibitione vestite obiectus aliqua ratio, vel causa conservations bonorum in agnatione, tunc apertissime resulat fideicommissum absolutum, nam si vera esset opinio Decij, illa ratio adiecta esset accessoria ad primam, & superflue apposita; consequens est falsum: ergo, &c.

Præter id, quod omni in casu Dec. loquitur in longe diversa specie ab hac nostra, ibi enim per modum continuati sermonis, vt ille ait, prohibitory adiecta fait, hic autem principaliiter, pôderando illa verba, Et insuper dictus Dominus testator, l. Seiæ insuper, quæ effigies in principio, & ibi glo. ff. de fund. instrucleg. Crot. d. consi. 48. num. 2. & aper- tions consi. 6. num. 7. versi. præterea, & vltimo, &c. & ita in terminis respondit Riminal. iua. coſilio 408. numero 35. volumine 5.

573 Ex etiā modica mutatione facti variatur consultatio in quacunq; materia, & preferentia in hac prohibitione de non alienando, vñiq; ita idem Dec. consil. seq. quod est 637. in principio, vbi ad addit, quod ex eo, quod ex quo q̄ sit o illa generaliter sumpta, an ex prohibitione alienationis inducatur fideicommissum absolute agitatur in alto pelago, propter Doctos: vario modo locuti sunt, & quod ipse vario quoq; modo cōsuluit, secundum varietatem caluum.

574 Præterea t̄ modo potest dici hic prohibitory, & fideicommissum cuius tacitè substitutionis facta in consequiam, sive accessoriæ ad precedentem substitutionem, cum diversam cotineat fideicommissum, sub alia & diversa conditione facta, nempe quia priores substitutions facte fuerunt sub conditione, Si sine filijs, & c. dicta autē prohibitory cotinet fideicommissum in casu alienationis per dictos hæres facienda, vt agnati testatoris admittantur, iuxta gradus proximitatem, de qua in l. cim. ita. §. in fideicommisso & in l. peto. s. fratre. ff. de lega. 2. qui quidem agnati oēs non fuerint vocati sub prioribus substitutionib; & ita considerat Ruin. consil. 166. col. 2. a dī. versi. ad istud responderetur. vol. 2.

Ex sic patet, q̄ dicta prohibitory de nō alienando non potest dici, q̄ sit accessoriæ ad precedenter dilutionem, in dī stat de per se, & ampliatione ad precedentem, ut considerant omnes Doctores iopracticati, & in specie Socin. d. consil. 227. col. 1. in 4. fundamento. versi. 4. confirmatur ista conclusio. nū cum, vt dixi

in præcedenti, int̄tio testatoris fuerit induce re fideicommissum, & prohibitory alienationis facta fuerit ad corroborationē fideicommissi. &c. vol. 2. Crot. d. consi. 48. numero 22. & sequenti.

575 Ne obtendit hanc conclusionem. & id, t̄ quandoq; in motu subiectur de pluribus substitutionibus conditionalibus, quod prima defec̄ta cetera deficiant; illud enim est, quia una ab alia dependet; Bar. in l. quandiu. ff. de acquir. hered. id quod à proposito nostro alienum est, vt supra fuit dictum.

Ex hac etiā conclusione cœlat alia obiectio subsequens, que habet, quod vigore alienationis facta per Dominicos Ioannem, & Tristianum per conficationem non possunt admitti D. agentes ex eo, q̄ Bartholomaeus primus heres institutus, q̄ fuit grauatus per dictā prohibitionē, nō alienauit, & dd. D. D. Ioannis, & Tristianus nō potuerunt grauari, nisi in casu, quo fuerint honorati, videlicet, si Bartholomaeus testator prædecessisset, per reg. lab. eo. C. de fideicommissi. & specialius per Ruin. consil. 27. & consi. 1. vol. 2.

Quoniam stante fideicommisso ab soluto, licet cœlaret substitutio per casum alienationis, t̄t̄ eis aperta est via fideicom. per obitum ipsi. 576 sorū D. Ioannis & Tristani. t̄ habet n. n̄ fideicommissum absolutū duo capita. alterū in casu alienationis, alterū aut per mortē, d. l. cū pater. & libertis. & ibi pulchre docet Caſfrenſ. post glo. ff. de lega. 2. & latini Socinus d. consil. 57. col. 1. & sequenti. vol. 3.

577 Præterea considerandum est, t̄q̄ inspecta ratione generali dicta prohibitionis, & praferentia voluntate testatoris, q̄ bona sua perpetuū darent in agnatione sua, ea realis iudicā da est, nō personalis; tum quia impersonalis est, ex quo non exprimit nomen aliqui, sed simpliciter phibuit iſitutus, & substitutus, & eius descendētes in perpetui alienare, ergo realis est, Capic. deciſ. 108. nu. 2. tum quia in dubio rōne qualitatis rei prohibita alienari iudicāda est realis, nō personalissima, vel personalis appareat, Capic. vbi sup. tum ēt̄ quia adhuc realis cēsanda est, in specia, & pôderata cā, & rōne finali dicit̄ prohibitory, licet in persona cōcepta esset, & sic oēs descendētes testatoris, ad quos bona pro tempore peruenient, dicuntur honorati, & grauati. neq; n. alterer operatio dicit̄ bonorū posset effectū suū sortiri, vt per Bar. in l. patr. filiis. & fundū. ff. de lega. 3. & vltra alias p. me allegara, pbat poli multos concord. p. en. citatos, Veg. i. d. cōſ. vte. sub nu. 3. 68. in ff. plur. seq. & nu. 43. 5. & plur. seq. & nu. 43. 9. versi. & nu. 36. &c. & nu. 44. & n. 44. 4. versi. q̄a ad hāc obiectione. r̄dit Paris vanijis modis, &c. & nu. 49. & seq. Crot. D d. consi.

dicit confilio 13. numero 35. versi. potest & alio modo responderi, &c. post 1a. s. d. confilio 23. & concordant per eum citatos confilio 173. numero 1. & sequenti versi. in modo etiam quando verba essent directa ad personam, &c. Rimini. iun. d. cōfisi. 20. num. 8. & sequenti, vbi supradicti Doctores late probant spectandam esse vim rationis, & causa finalis, quae mouit testatorem ad ita disponendum, ut ea porrigitur comprehensiuē de casu ad casum, & de persona ad personam: & in terminis, in modo ferre individuo casus nostri, abutē per Anchara. iun. d. quāsi. 72. & Achill. Persona. d. num. 192. qui videantur rogo.

**E**x quibus patet, nos esse extra regulam d. l. ab eo. & celsar dictū Ruin. in locis supracitatis, qui etiā exp̄resſe loquitur, quando filius nominatione tantum fuerit prohibitus alienare, & in casu nostro nōdū Bartholomeus filius, sed & omnes descendentes fuerint generaliter, & omni casu prohibiti, & ex rationis adiectione censem̄t etiam honorati, vt supra dixi, ergo, &c. Praeter id, quod quatenus negat Ruin. prohibitionem censem̄ti realem ex rationis adiectione, male loquitur, & cōtra communē, & Caſtren. per eum citat.

**N**eo obstat tex. de quo per eum in Authen. de refici. fideicommissi. in princip. quia ibi testator postquam grauauerat nominationi filios, ne alienarent extra familiam, non per modū rationis subiecit velle do. nu. peruenire ad nepotes, & descendentes ab eis, sed per vers. 578 a enunciariua, & quae differunt a dispositiūis Bar. in d. & fundam. & ita declarat Bor. fat. confil. 13. numero 18. quatenus concludit, 579 q̄od prohibito facta filio non extenditur ad nepotem, & de persona ad personam, vel quando adiectione est verbum personalissimum, vel quādo causa expressa fuit nō per modū rationis, & causa non fuit omis̄a, maximē in eadē dispositione, vt in casu suo, aliis generalitas cauile ferunt suam naturā, vt in casu nostro, & sic perinde est, ac si testator bona sua reliquerit in familia: quo casu gradatim, & ordine successivo ceteri admittuntur extinc̄tis, vel cōtradic̄tibus nominationi vocatis, l. cum ita. s. in fideicommissi. delega. 2. Bar. in l. peto. s. fratre. ff. eod. & ad hoc facit Menoch. confil. 8. nu. 11. quatenus cōcludit post quamplures per eum citatos, 580 q̄od quando omnes descendentes, vel liberti sunt prohibiti vlo tempore alienare, omnes censem̄t vocari, & iniicem̄ subiuncti, & sicut eos onerari, ita ēt censem̄t vocasse. Postremō pro sigillo istius articulū, & cōfirmatione supradictiorū non omitto, quod nulla probabilis ratio diversitatis inter hos casus considerari potest, q̄ testator maluerit pro-

spicere agnationi sua per prouisionē prohibitionis alienationis in casū vulgaris, videlicet, vbi D. Bartholomeus filius predecessor patri testator, q̄ eo decedēt posse q̄cunque; ergo necessariō concludendū est exidentitate rationis, dictam prohibitionē porrigit ad oēs casus, & sic etiā deficiēt vulgari substitutione, l. illud. ff. ad leg. Aquil. & hoc per viam comprehensionis, non aut extensiōis, 581 quia dispositio† non dicitur extendi, vbi est eadem ratio. Menoch. cōfisi. 23. 3. nro. 4. & plur. seq. vol. 3. vel oīmodā similitudē, sed casus ille includi dī sub eadem dispositione. Caltre. cōfisi. 21. vīsis, & consideratis his, quae in fac̄o proponuntur. nro. 3. in 1. par. cum simili. & idē respondit Soc. cōfisi. 52. nu. 10. in fin. versi. nec dī extensiō de casu ad casum, sed interpretatio intellec̄tua; casus est singularis cumq; in l. quamvis. C. defideicommissi. vol. 1. Paris. d. confisi. 50. num. 56. vol. 3.

**S**82 Praeterea † extensiō de casu ad casum ex extremiſimi mente testatoris passim ab omnibus admittitur, Celsus d. conf. 2 & nu. 10. & ante eum Alex. conf. 7. nu. 10. vol. 6. Dec. cōfisi. 372. nu. 7. Rolan. conf. 17. vol. 1.

**N**on obstat posterior obiectio, quae habet, q̄ isti Domini agentes non sunt audiēti ex eo, q̄ non reperiebantur in rerum natura tempore purificatae conditionis per alienationem factam per dictos Dominos Iohannem eorum anum, & Tristaniū fratres, mediante confiscatione bonorum suorum:

**Q**uoniam sat, super q̄ ex præcedentibus ea sublata remaneat. Etenim primis dico, prædictos dominos agentes admitti debere ad fideicommissum, de quo queritur per mortē dītorū dominorum Iohannis, & Tristaniū, & successoriē post mortem patris dītorū dominorum agentium, qui in casu mortis dīcorum fratrum præcedebat in gradu successionis, vt de se patet, & probatur in s. tertio gradu. Institut. de grad. &c. Vnde sufficit dīcīs dominis agentibus, quod fuerint in rerum natura tempore mortis, vel dīctorū fratrum, vel patris ipsorum dominorum agentium, stante fideicommissio absoluto sup̄a firmato, & cōsequenter allegata in motu stante pro hac parte, tūtum abest, vt repugnet intentioni dītorū dominorum 583 agentium. Etenim ea natura † est fideicommissi abfoluti, & simplicis, vt quamvis fideicommissarius sit exclusus à facultate renocandi alienata per grauatum, quibus ipse forsitan tacite consentit, non tamē dicatur exclusus à fideicommissio ob mortem alienantis intrante, vt est tex. in l. cum ita. s. in fideicommissi, ibi. Et qui ex eis primo gradu cōcreari sunt, & cōfisi delega. 2. Et ita signata decla-

# Defideic. prohib. Quæst.XI. 321

declarat Castren. in l. cùm pater. §. libertis. col. 1. prop̄ fin. ff. co. & nemo huic cōclusio- ni contradicit.

Præterea adhuc per casum alienationis inten- tū habent prædicti domini agentes , de qua supra, per tex. in l. peto. §. fratre. ff. delegat. 2. ibi. Ut proximus quisque &c. ibi. Nec tamen sequentium causa in posterum lādi debet. ¶ Objetetur tamen eis, t̄ quod quando agi- tur de succedendo ex dispositione cōdicio- nali, oportet succedere vōlētum extare tem- pōre euénientis conditionis , l. cùm pater. §. hēreditatim, il primo. ff. delegat. 2. & linter- nent. ff. de legat. preſtan. sed fice et. q̄ tempōre euénientis conditionis, id est, alienationis bonorum, de quibus agitur, scilicet tempo- re confirmationis dominorū Ioannis, & Tri- stanī, isti domini agentes non erāt in rerum natura, ergo, &c. Alba confi. 108. col. 1. & seq. post Lamberti de Rampon. relatum per lo- And. ad Specul. de testam. in rubrica, & quos etiam refert, & sequitur Anghisolia confi. 67. num. 1. & sequenti lib. 6. & cuius opinio eff.

\* communiter approbata, Alcia. confi. 594. column. 2.

Sed hoc obiecitio remonetur pluribus modis. Et primo, q̄ alium p̄tum, & maior propositio s̄ nos procedit, t̄ quando omnes descendentes sunt vocati, & nemo extat tempore euénientis cōditionis, qui petierit, & tideico. in- missum agnouerit, vt est tex. cum glo. in d. §. fratre in verbo, ex familia illi superius, nec su- peresse speraret, inquit gloss. & quando de- scendentes sunt vocati, tunc q̄ admittantur etiam postea quandocunq; nati, respondit Castren. confi. 247. in causa, q̄a veretur Sauvag. nu. 3. in 1. parte, loquens in fideicō- misso in causam alienationis, cuius tempore, quo facta fuit, nemo aderat ex vocatis, qui posset alienata reuocare, sed postea nati sunt, & cōcludit iure eos admitti, quia verba tra- dium temporis in futurum respiciebant. & subdit Castren. q̄. q̄d dicere isto caſo non na- tos tempore alienationis esse exclusos, esse al- legatione de nimia subtilitate, quia reiſcien- da est, quia ex nimia subtilitate pernicioſe erratur, maxime, quia sic subtiliter inter- pretando voluntatem testatoris ea defru- tur, Crot. confi. 48. nu. 8. Et pro hac parte la- té refondit Ruin. confi. 123. nu. 16. in 2. ra- tione. vol. 2. & etiam Boſſi. tit. de proclama- re, quod fit bonis publica. sub nu. 1. Decia. confi. vlti. volum. 1. Biret. confi. 27. Menoch. confi. 97. nu. 8. & plur. sequent. & latius confi. 1. vol. 2. videri potest. & Castren. pulchre ex- ornat Simon de Præt. de interpret. vlti. volit. lib. 5. char. 51. 4. nu. 7. & plur. seq. num. 102. & concordan. per Dec. de quo nec ipſe, nec alij

supt̄ citati mentionem faciunt confi. 468. num. 28. in fi. verfi. & D. Aloysia non obſfat, quod non eſſet nata tempore concessionis, nec tempore, quo Do. Palaſcincus alienauit &c. & nu. seq. Narta cōf. 675. nu. 6. & seq. & nu. 12. & Rolan. confi. 70. nu. 47. vol. 5. Bi- reta, vbi supr̄a, cū alijs, qui in illa caſa Tri- tūlia responderunt pro Marchione Fran- cisco, & Com. Joan. Iacobu, pro quibus fuit pronunciatum in Senatu, & quibus non cō- tradicunt in hac noſtra ſpecie ceteri, qui in eadē caſa reſpōderunt pro Comite Geor- gio, ad quos me reiſcio.

Et pariter Caſtreñ. refert, & ſequitur abundē ſurdus confi. 12. & alij inſra citandi, ita qđ manifeſtē datur intelligi, hanc Caſtreñ. ſen- tentiam receptissimam eſſe. & omnes iſi pa- treſ loquuntur in caſu, quo teſtator prius uocatos deſcedentes, vel proximiores di- gressus eſt ad plures gradus ſubſtitutionis, vt. cōſiderat Narta, ubi ſupr̄a nu. 12. & Man- tatica de coneturis vlti. volun. lib. 8. titu. 1.2. num. 14.

¶ 86 Nec eſt inconueniens, t̄ quod interim do- nec ſubſiſ ipses, quod aliqui naſcantur, reſ- remaneat in ſuſpenſo, ſi duobus in princ. ff. de lega. 1. gloſſ. in l. 2. ff. ſi pars hēred. peta, & dominium bonorum alienatorum interim reſmanebit penes acquirentem, renocabili- tatem, l. fin. §. ſi autem ſub conditione. C. communia de lega, ut etiam poſt Caſtreñ. cōſiderant Narta, Rolan. & Bire, vbi ſupr̄a, qui in eadem ſpecie conſulerunt, & pariter Cepha. diſco. confi. 3. 18. & Boe. deciſ. 171. nu. 6. qui, & Caſtreñ. ſequitur. Et ideō non eſt curandum de Bertran. qui quandoque du- bitauit de deciſ. Caſtreñ. & minus de Alcia. qui enim refert confi. 594. circa fideicomisſum, ſeu primogenitūrum num. 5. & seq. vbi etiam pungit Caſtreñ. quod fine lege loqua- tur, & ibi num. 2. & seq. addit. quod rationes 87 ſupradicte nihil faciunt, t̄ quia procedit an- te purificatam conditionem, non autem quando conditio euénit, vt in praefenti ſpe- cie, quia tunc diſpoſitio non debet ſtare in ſuſpenſo.

Etenim hac reſponſio ſicut ſubtilis eſt, ita etiā remouetur pulchriore, & vera replicatione, 88 t̄ que eſt, quod conditio alienationis non potest dici purificata, quoad non natos, ſed ſtatiū eis natis purificari dicuntur; continet enim grauamen ſuccelluum, & continuum, merito de ea conqueri poſlunt naſciuntur, 89 poſtquam erant naſti, ad inſtar ſententiaz, t̄ que continent grauamen continuum, & ſuc- celluum, quod ſemper ab ea potest appella- ri, quia quotidie grauat; ita ſignanter confi- derat, & bene Decia. d. confi. vlt. num. 4. vol. 1.

D d 3 Addo

Addo ego, quod Alcia. magnam vim facit super eo, quod alia dominium esset ambulatorium, & ad tempus in aliquem translatum. sed certe pace tanti viri loquitur contra tex. in d. s. fin autem. & retor quidem aliud, quod ipse subiicit, proper subtilitatem Alcia. non est recedendum a sententia Castreri.

\* quia \* communiter est recepta, ut patet ex supra relatis.

590 Et procedit haec conclusio, etiam si dispositio testatoris erat cocepta per uerba restricti. uia, puta, Tunc, uel pro tempore existentes, Natta ubi supra num. 12. & Cepha. vbi supra, num. 7. & plur. f. q. Quo fit, ut periculosa sit consultatio Alcia. d. cons. 594. n. 1. ad h. quatenus concludit, quod ex quo in casu suo testator dixerat, herede mortuo, rurheredit filius maior de legitimo matrimonio natus, alias substitutus datus intrat, & excluditur perpetuo postea natus, ponderans illam dictio. iem, Tuc, & il lud uerbum Naras, quod est partici pium, præteriti temporis; & sic uult patrum preferri nepoti eius ex fratre herede postea nato, ut ibi per eum, num. 1. & 6. in quo tamen articulo mire fuit variatum inter maiores nostros. Tiraquel. de primogenitura q. 14. preter id, quod in casu Alcia. uerba erant multum restringita.

Et licet Castreri. & alii supracitati loquantur, ut dixi, in casu, quo nemo ex vocatis ad fideicommissum exebat tempore cœuentis 591 conditionis, nihilominus idem dicendum est in casu, quo aliqui exabant, sed non pertierunt, nec agnouerunt fideicommissum, ut in praesenti specie factum fuit, quia Lancellotus filius Tristani predicti confaci, qui aderat, solum prolegitimia sua contradixit: & pariter D. Franciscus pater istorum Dominorum agentium filius dicti. D. Io. pariter confaci, si aderat tunc, non contradixit, nec unquam fideicommissum huiusmodi agnouit, tunc enim, ut dixi, iudicandum est in casu isto, quod in praecedenti id quod probatur ratione, & auctoritate. Ratione quidem; quia pars fuit non extare, & non succedere, & sic excludi tempore, vel renuiciatione, seu repudiatione, l. 2. ff. quis ordo in bono posse serue. Bologni. ad Io. de Annani. cons. 7. num. 12. neque enim vbi agitur de fideicommisso vniuersali, ut hic, tunc iuria fideicommissi ante eius restitutioinem, & agnitio: nem trahant in fideicommissarium, Socin. in l. 1. & fed & quoties ff. ad Trebellia. vbi citat bona iura, & ibidem Iat. in s. de illo. sub nu. 12. ad differentiam legati, seu fideicommissi particularis, Socin vbi supra de quo etiam per glo. magistrale. n. in l. 12. ff. de con-

593 dit. insti. Istud enim tante agnitioem acquiritur legatario, seu fideicommissario ipsi ure, sed renocabiliter, & post agnitioem irreuocabiliter, vt per glo. ubi supra. Autoritate autem probatur in hoc casu, ubi agitur, ita concludit Fulgo. in l. quoties la prima. circa medium. versi. pone, consensu omnium de familia vendita est res prohibita alicui extra familiam, nonquid poterit retratari postea per eos, q. nati sunt ex ipso, &c. C. de fideicommissis, ubi ad hoc expedit tex. in d. s. fratre cum glo. supra citata. & sequitur Corn. ibidem, & Ias. qui addit hoc esse validum nonandum, & digitu ligandum & idem etiam expresse probat Castreri. d. cons. 147. sub nu. 5. col. 2. uersi. sed ista allegatio est causa nulliota, &c. & versi. & præterea si aliqui sufficient natu, fateor, quod ipsi soli sufficient admissi ad reuocandum, sed alii postea nascituris tenerentur participare cum illis, &c. Et ideam quando existentes cœuentum alienationi, quod postea natu admittatur ad fideicommissum, respondit Cephal. d. cons. 3. 18. per totum. uol. 3. Anguillola cons. 36. nu. 1. lib. 6. Crave. cons. 5. in l. 1. loquens in materia cridarm super confiscatione bonorum. & clarè etiam Deci. ad. cons. vii. in. nu. 1. volv. 1. & pariter Surdus d. cons. 12. nu. 2. in n. & f. q. vbi ad hoc citat Fulgo. Crave. & Ias. vbi supra.

Ex quibus patet, hanc esse receptam sententiam, imo non inuenio corradicorem in hoc casu, & a fortiori facient, quæ dicam in seq. casu. & sic cessat consultatio Alcia. vbi supra, & Albe dicit. consil. 106. loquitur enim in casu, quando tempore puritate conditionis extabant ex vocatis ad fideicommissum, qui etiam obtinuerunt admitti; & eo in casu cu. eis fiat etiam Biret. d. cons. 27. num. 7. Deci. d. consil. vii. nu. 9. ad fin.

Rursus etiam in casu prædicto non sunt contradictiones: & signanter Castreri. supra ultimo loco citatus, quem refert, & sequitur Surdus, vbi supra, num. 2. d. consil. 13. & in vna Placentina Scotorum, respondit Rinaldi. in. d. consil. 56. per totum. lib. 5. & ante eum Rolan. 7. c. num. 47. Natta d. consil. 67. nu. 12. & diffusè Lud. Molina in tracta. de primogenitu. lib. 3. cap. 10. nume. 44. qui multa alia ibi adducit ad hoc propositum, & refert eum etiam Rinaldi. iun. ubi supra. & obiectioribus adductis ex aquero responderunt abunde post Castreri. Rolan. & Nattam in locis supra citatis. Sed quicquid sit de illo casu, qui non est noster, iam constat, hunc nossum procedere de plano.

Secundo etiam dici potest, quod imo isti Diagenses iure possunt dicere se vocatos per casum prædictum.

prædictæ alienationis, & consequenter cessat obiectione: quod sic probatur. nam & si non extaret tempore dictæ publicationis, hoc nō solum refert. Constat enim, t̄ quod eorum existentia non fuit necessaria ad tempus dictæ confirmationis, quoniam alij priores in gradu extabant maxime. Lancello. filius Tritanus fratri sui dicitur DD. agentium, vt patet ex eius contradictione facta, de qua in a. 55, ergo frustra eis fuisse extare tunc temporis, l. i. in p̄m. ff quis ordo in bono. posse. seruit. &c. & l. 2. §. legitima. ff. de suis, 56 & legitimis. & frustra decideratur, t̄ cuius eventus nihil operatur, Caſtreñ. in l. si quis heres la. secunda. in princip. & num. 8. ff. de acquir. hered.

Contrarium ergo procedit, quando is, qui vult admitti, est proximior tempore purificatiōē cōditionis, non autem si sit remotior, neq; n̄ existentia fidicōmisi ad tempus purificatiōē conditions deciderat, per iuram in contrarium citata, nisi ad effectum succedendi, qui effectus non potest tunc considerari in existēte in gradu remotoe, dico quod opor tuissit onnes decedentes tunc extitisse, quod nemo dixerit. Et hanc responsionem in materia prohibitionis alienationis, cui tūc extantes conferunt, respondit Alba, vbi supra, num. 18. in ff. & seq.

Tertio adhuc dicti DD. agentes intentum habent ex vi anteriori alienatione postea sequuta, deducendo hoc modo. Constat enim, qd dicitur Lancello, qui, vt ex adverso dicitur, tur. proximior erat, nunquam perij, t̄ & sice lapī trinita annorum præscriptione temporis fuit exclusus, l. licet. & ibi glo. & \* communiter Doct. C. de iure delibe. quæ procedit etiam in ignorantie, ut ibi habetur, lal. in rubr. in fine, & in l. si bonorat. num. 3. C. qui admitti &c. alienatus propterea dicitur tur, t̄ & per patientiam tanti temporis cōsentiente præscriptioni, siccij alienatio. alienationis verbo. ff. de verbo. signifi. quam ad hoc expendit Ripa in vulga. s. diuit. num. 13. verbi. 3. mouetur, &c. & de hac specie alienationis, & quæ requirantur, tradit Alcia. d. consilio 594. columnā 2.

Quod & vterius ego probro, quia quod ad eff. 599 cūm, de quo queritur, t̄ paria sunt alienare, & alienationi consentire etiam tacere, d. cum pater. §. libertis, vbi in specie Caſtreñ. delegat. 2. & in terminis Decia. d. consil. ultimo. & Biret. d. consil. 27. num. 7. & seq.

600 Nec eius dissidit t̄ præiudicium peperit frequenti in gradu, quin poterit post eius exclusionem admitti ad dictum fidicōmisi, imo eo excluso aperta est via proximitatis, vt pulchre tradit Ripa, vbi supra, num. 16.

versi. in rebus tamen alienari prohibitis extra familiam, licet currat præscriptio in præiudicium proximorum, &c. Decia. vbi sup. Cumq; faltem, dum completeretur præscriptio, huiusmodi natus sit, citra omnem dubitationem ex confessione etiam partis aduersi in positionibus, de quibus in procello folio 126. à tergo, & in rerum natura reperiuntur, & proximanor effet. D. Petrus Franciscus patet istorum Dominorum agentium, qui alienationi huiusmodi quoq; consenit, non agnoscendo fidicōmisi, & petendo infra spatiū trīginta annōrū, de quo supra, patet per hanc ultimam alienationem, seu ratificationem prioris alienationis purificata fuisse conditionem ad factores dicitur do minorum agentium, qui dubio procul nati erant tempore perfecte dictæ posterioris præscriptionis, ut patet ex responsione ex aduerso facta positionibus ipsorum, & ex testibus desuper receptis; ergo cessat obiectione supra dicta, cum latis eis faciat extare tempore alienationis paulo supra recitat, Dec. d. consil. 468. num. 29. & seq. & concordan, de quibus supra. Alba ubi supra. Nec offendit quidquā ponderatio in motiuo facta super consil. Gabriel. consil. 123. num. 3. & seq. quatenus con 601 cludit t̄ post Caſtreñ. quod si quis fuit vocatus in casum alienationis, vel mortis, & alias in casu mortis, secundo est locus ita de muni, ybi primus nō admittatur. sed hoc ad rem noſtram non pertinet, præsertim cum nemo fuerit admisus, & in ceteris Gabrie lius tuerit aperte ius non natorum. Postre 602 mō vbi cūq; conflat t̄ mente testatoris, quæ alias redderetur elusoria, quod voluit quandocunq; nascituros admitti, tunc etiā cœſantia, & auctoritates in contrarium allegata; Alba d. consil. 106. num. 18. sed sic est, quod in causa noſtri testatoris dispositio, qui vocavit omnes decedentes in infinitum, nō fortioriter plenum effectum suum, nisi comprehendenter etiam illos Dominos fratres quantumcumque postea etiam natos, & conceptos, ergo, &c. & idem aperte respondent Ruin. consil. 108. num. 17. vol. 1. & consil. 117. num. 20. cod. vol. & non minus clare Anguifola d. consil. 67. & amplius etiam Vincentius Franchus. vbi supra. quā cōcludit, quod alle gata in contrarium non procedunt in fidicōmisi cōditionali habente tractum successum, vt in præsenti specie. Et ex his patet, quod quoquo se vertant dicti rei conuenti semper lunt in casu succumbentie, &c.

An crida fiscalia præiudicent non natis, & latē pro non natis.

Quod etiam Princeps non possit nondum na tis præ-

*ris or. iudicare in feudo, latè Bero. conf. 67.  
nu. 3. & seq. vol. I.*

**Informatio danda Illustribus Senatoribus vi-**  
**gore relationis per Illustrarem Dom. Aymum**  
**fieundz.**

Cum fecerat condemnatione capitali cum bo-

norum confiscatione per magnificum Do-

minum Cesarem ad vocatum à Senatu de-

legatum facta contra Do. Ioannem Mariam

Malaspinam pro eius portione Castris Pra-

golas, ac pertinetiarum Marchionem, positi-

onis; per fiscalum bonis eiusdem ab cridis, ac

factis dictis cridis per aliquos ex agnatis di-

cti conficiari, & postmodum etiam per cura-

torem Antonij infantis filii dicti Marchio-

nis, licet post condemnationem concepti, &

nati contradicuum fuerit; qui quidem cura-

tor dicta bona feudalia, atque inconfiscabili-

ha dicto infantis petiit relaxari, eum feudum

istud Prægole usque de anno 1200. fuerit

majoribus dicti infantis concessionem pro se,

ac eorum hereditibus legitimis, oppositorum

fuit ore tenus per Illustrarem Magistratum ex-

traordinarium prædictum non fuisse tem-

pore debito cridis fiscalibus per dictum in-

fantem contradicuum, & ideo sublatu omni-

ne remedium, statu. No. Confl. dispositione:

& cum pro parte cōtradicentis replicatum

fuisse, cridis fiscales non prædicare nondum natis, rationibus inferius adducendis,

noluit Magistru inconfuso Senatu viterius

progrederi, huius articuli relationem Excel-

lentissimo Senaci fecit; que relatio fuit per

fiscum visa, & vni ex Illustribus Senatoribus

ad referendum transmissa.

**Pro parte autem dicti infantis contradictentis**  
**sic defenditur articulus.**

**601** Et primò dicatur, † cridis istas iure com-

muni aduersari, Ripa in l. rem, que nobis.

nu. 42. veri. ite modus, ubi tal. ss. de acquir.

poil. Mars. sing. 295. Abb. c. fin. devita, & ho-

nest. cler. & dicuntur istae crides fraus, dolus,

& circumventio, Curtiun. confl. 60. Craue.

confi. 30. Fulgo. conf. 108. Mars. sing. 370. &

ideo strictè intelligenda.

**602** Secundo, quod ista crida † restringende

fit, & interpretandæ ad instar præscriptio-

nis iuri communis, in cuius locum subro-

gata sunt, Bald. in c. 1. §. porro. qualiter olim

feu. alien. pot. Bald. de præscript. in 1. parte,

6. partis principalis, q. 22. versic. 23. col. pen.

Cotta in memorial. in verbo, statuto, sine

decreto, sed sic est, quod de iure communi

603 † præscriptio non currit non valenti age-

re, Autheen. nisi tricennale. vbi Bal. C. de bon.

mat. l. 1. §. ne autem imperfecta. versic. si ex quo

actionem mouere potuerint. C. de ann. exce-

604 pto. † Constat autem, quod filius masculu-

Ius prefati banniti, qui nondum conceper-

erat, neque natus durantibus cridis, nō po-

ruit comparere, & ius suum in scriptis de-

ducere, ideo crida ipsi non prædicant, &

ita iudicatum fuisse ab ipsomet eius tempo-

ris magistratu, dicit Bos. in titu. de proclama-

tione, quod fit bon. publ. nu. 1. & in termi-

605 nis, † quod prescripto, que obest evidenti-

bus in retum natura, non obstat nascituris,

dicit Ifer. & Aluarotus in c. 1. §. hoc quoque.

col. fina. de succels. fendi. Pinel. post alios de

\* \* communis attestans in d. Authent. nisi tri-

cennale. pagi. 646. nu. 49. vbi reprobat Curt.

sen. confl. 40. Ex quorum dictis appareat Al-

ciatium in hisce terminis lapsum esse, &

deceptum confi. 23. num. 11. alias est confi. 8.

col. finu. 1. lib. 5. alias nu. 1. qui tamē cō-

trarium respondit confi. 709. in princ. quod,

& defendit Rimini. in vna Placettina cof.

364. nu. 3. & plur. seq. lib. 5. quem nouissime

postquam haec scriptissimum, vidi, ubi pariter

dammat Alciat. ut ego feci. Et hoc est expedi-

tu saltem in casu, in quo nemo prior, &c. vt

in quinta ratione.

**606** Tertio aduertatur, † quod cum Decretū

mult, quod habitantes in dominio intra tres

mensis, habitantes vero extra dominium,

uel pupillus, aut furiosus intra sex mensis,

non comprehendere potest nondum natos,

quia eis non convenient illæ qualitates, mi-

nis in eis presuppositum habitationis veri-

ficatur. & hoc est, quod considerat Bos.

ubi suprà, quatenus inquit, quod uerba De-

creti non convenient exclusioni eius, qui

nondum natus est.

**607** Quarto facit, † quia quando bona non

potuerint ex dispositione hominis alienari, nec

transire in extraneos heredes, non potest

nondum natis, etiam si contradicuum non

fit cridis, prædicari. Grammat. decif. 10.

nu. 5. Clar. §. fi. 1. 2. versi. item quero. Alciat.

responso 6. conu. 1. Huicq; conclusioni non

oblitus lapsus temporis contradictionum,

per quem videbatur sublatum, sed ius cō-

petentis nondum natis, sed quod etiam com-

petitur erat, prout obstante dixit Scot-

ton. 1. responso 1. nu. 1. 50. lib. 2. Q. noniam,

ut de se constat, nec vere sunt rationes eius,

nec per eas & alios in eius Appositiis allega-

tos comprobantur, quia si videantur dicta

eorum patrum ibi loquuntur in casu perso-

narum natarum, & existentium tempore

proclamatum, non autem in casu, quo po-

steat in lucem uenerint, prout est casus no-

sister, ut è anima dixerint Bos. vbi sup. video p-

uauerit opinio alioru præallegata. & pro hac

conclusione est tex. cum glo. in l. pto. §. fratre

in uerbo, si nullus superfis. s. de legat. 2.

608 Quia

# De fideic. prohib. Quæst. XI. 325

622 **Q**uinto facit, † quia omni in cau, vbi ne-  
mo reperitur, qui contradixerit, & obtinue-  
rit feudum, vel h[ab]et commissum, ut in pre-  
senti specie, forte superueniens quandocon-  
que ex vocatis ad illud admitti debet, & cef-  
sat omnis amaritudo, de qua per Alban d.  
confi. os. & signanter animaduerit Bos,  
vbi supra, & apertius Ruin.confi. 123, nu. 16  
in 2. repon. uol. 2. post Castren. confi. 147.  
num. 3. in 1. parte, & Albam d.confi. 106. nu.  
17. Pet. Ant. Anguissola confi. 86. nu. 5. lib. 6.  
Alcia. confi. 71. Bireta confi. 1. nume. 1. &  
seq. & signanter Ludouicus Molina in tract.  
de primogenitu.lib. 3. cap. 10. nu. 4. & in fi-  
ne dicti cap.

623 **V**ltimo facit, † quia filii nati post aliena-  
tionem feudi admittuntur ad reuocationem,  
licet non essent in rerum natura tempore aliena-  
tionis, Dec. confi. 95. in fin. Tiraquel in tra-  
ct. etat. lignagier. §. 1. num. 8. cum seq. † idem  
dicitur de filiis banniti nati tempore banni-  
menti, quod eis sit relaxandum fideicomis-  
sum proximioribus in rerum natura, tunc  
excellibus, non perentibus banni tempore  
fideicomissu vocatis, Gabriel. confi. 123.  
Ad illud autem, quod per fiscum in opposizio-  
ne sua dicitur, videlicet, an nō natus, neque  
conceptus tempore delicti possit esse habilis  
ad petendum haec bona feudalia, vel fidei-  
comissi;

624 **R**espoedetur, † quod quamvis conceptus,  
seu suscepimus ex deportatione in insulā videa-  
tur quasi ab alio homine suscepimus, L ex fa-  
cto. & ex facto. ff. ad Trebell. diuclum tamen  
625 est in bannitis nostris temporis, † quos certi-  
tum est iura ciuitatis, & communia etiam re-  
spectu loci, a quo banniti sunt, retinere, le-  
cundum \* communem opinionem Bart. &  
aliorum in d. s. ex facto. Rupi. Rupi. num. 14. &  
seq. Ruin. confi. 123. col. 1. vol. 4. & Doct. in l. 1.  
C. de hared. insti. & in vna Tridentina in eo,  
qui post bannum filios suscepit, Soci. iun.  
confi. 17. nu. 19. seq. lib. 2. & in bannito de  
parricidio, Corn. confi. 55. num. 15. lib. 2. & in  
bannito propter graue delictum, Anchara.  
confi. 275. col. pen. Neuza. confi. 73. nu. 6. &  
seq. Port. in conf. 48. ad finem. Sed sic est, †  
istud ius dicitur quemlibet de iure commun-  
i ciuii, ergo bannum patris saltem filio no  
prijudicat ad effectum, de quo queritur: &  
id etiam comprobatur Balb. & alij in d. l. 1. C.  
de hared. insti. & satis probat text. in d. s.  
ex facto.